COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

Libero Consorzia Comunale di Siracuisa

O . (‘itta Patrimonio dell "Umanita
JITHIEK World Heritage List Unesco ﬁ
Presidznza del Consiglio Comunale

Ne Brot. 4 Palazzolo Acride. i1 ¥AR, 2020

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:  Svolgimento delle sedute di Consiglio Comunale in videoconferenza
— approvazione criteri.

VISTO I'art.73 del D.L, n. 18 del 17/03/2020 che prevede. al fine di contrasiarc ¢ contenere la
diffusione del virus covid-19, la possibilita per i consigli e le giunte di riunirsi in modalitd di
videoconferenza;

ATTESO che lo svolgimento delle sedute in videoconferenza deve assicurare il rispetto di criteri di
trasparenza e tracciabilitd previamente fissati dal Presidente del Consiglio (per le sedute di
consiglio) e dal Sindaco (per l: sedute di giuntz) individuando sistemi che consentano di
identificare con certezza i partecipanti ¢ specificando le disposizioni ¢ le modalita operative nelle
nispettive convocazioni di Giunta ¢ Consiglio Comunale:

CONSIDERATO che il D.L. 18/2020 prevede che tali criteri di tracciabiliti ¢ trasparenza debbano
essere preventivamente fissati;

RITENUTO pertanto necessario adottare delle linee guida atte a garantire che le riunioni di
Consiglio Comunale in modalita i videoconferenza si svolgano secondo i criteri di trasparenza e
tracciabilita;

DETERMINA

1. Adottare i seguenti criteri generali per lo svolgimento delle sedute di Consiglio Comunale in
modalita di videoconferenza rimandando le specifiche disposizioni ¢ modalita operative
nelle rispettive convocazioni di Giunta e Consiglio Comunale:

« 1 consigliei comunali possono partecipare alle riunioni di Consiglio Comunale
collegandosi in videoconferenza da luoghi diversi dalla sede istituzionzle del Comune:

Prazza cel Popolo 01, 96010 Palizenke Acreide (SR | 392 467 1528 francesvddineahoomune pala; silsacreide goy it




COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

@ ; . (itta Patrimonio dell " Umanita
i ) World Henitage List Unesco

Presidenza del Consiglio Comunale

* Nel verbale del Consizlio si da conto del numero e dei nominativi dei componenti del
Consiglio intervenuti in videoconferenza:

« Per il computo del numero legale si sommano ai componenti presenti fisicamente nella
sala ove si svolge la seduta di Consiglio, | componenti collegati in videoconferenza da
luoghi diversi dalla sede 'stituzionale del Comune;

¢ |l collegamento video deve essere idoneo:

a. agarantire la possibilita di accertare I"identita dei componenti del Consiglio Comunale

che intervengono in videoconferenza;

b. a regolare lo svolgimento dell’adunanza;

a constatare e proclamare i risultati della votazione:

. & consentire al Segretario Generale o al Vice Segretario Generale in sua vece, di
percepire quanto accade e viene deliberato nel corso della seduta della Consiglio
Comunale;

e. & consenlire a tuiti i componenti del Consiglio Comunale di partecipare alla

discussione e alla votazione simultanea sugli argomenti all’ordine dzl giorno.

e o

2. i dare mandato al servizio informatico di provvedere agli evenwali adempimenti e/o
adeguamenti tecnologici finalizzati a rendere possibile e/o pit agevole lo svolgimento delle
sedute secondo le modalilé videoconferenza;

3. Di dare atto che il present: provvedimento deve essere attuato nel rispetto della normativa
sulla protezione dei dai personali.

% :
) R ) el
i s NC I Presidente del Consi k‘g,‘amum!e
al ¥ 3 } Ing Lrance. e -
& /2 s Lronceionfles

2N , ol el
e P

Piazza del Popode n' 1. 90000 Palacsisty Acrcide (SR) L3102 467 1325 | francesco tineifoomune palazzoloucreide. gov, il



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1 1. 69/09, viene affissa all’Albo Pretorio on line
del Commune per quindict giorni consecutivi a partire dal giorno ,‘[.? =03-220
Data. B-93-W020 IL SEGRETARIO GENERALE |
.
Il sottoseritto Segretario Generale, su conforme uttestazions del Messo Comunal,
ATEESTA l
che i presente provvedimento é stato affisso al” Albo Pretonio comunale on fine 1
) S e B ) WS s <we e R
| Il Messo Comunale
| ;L,ﬂ:;mﬂ}mmmmﬁl
 Dalla Residenza Municipale, b oo
S ST i

Copia della presente determinazione deve essere trasmessa per quanto di competenzaj/per conoscenza,
ai ntt uffice: g
ﬁ;:m ® I Settors W T Teocatura | O 'EEnamf_ ¥ ascepsonti
B Vicesgretanio @ I Settore O Servizi Socialy O Tribuei =]
Segreteria AV settore 0 Gvmonske | W Sindaco o
’-IE I Settare B T Sertore |o Ufficio Contratti | ¥ _Mfbe a
I 21 sertore B VI Tunsmo  |Q Biblioteca B lersiciran; |O
Fuﬁmma:




